АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                           МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2019г.                                    с. Маюрово                                            №13
О внесении изменений в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 11.12.2017г. №96 " Об установлении Порядка принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2018 года №1653 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006г. №47", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в  постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 11.12.2017г. №96 "Об установлении Порядка принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" следующие изменения:
1.1. В наименовании слова "а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами: "а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".

1.1.2.  В пункте 1 слова "а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами: "а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".

1.2. В Порядок принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции:

1.2.1. В наименовании слова "а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" заменить словами: "а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".
1.2.2. В пункте 1 перед словами "(далее – решение)" дополнить словами ", а также решения о признании   садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".
1.2.3.В  пункте 1 перед словами (далее - заключение межведомственной комиссии) дополнить словами:" признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом".
1.2.4. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

"готовит решение о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом либо решение об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом".
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                  Чурикова В.В.